
WYŻ~ZA ~Z KOLA INŻYNIEQ8KA W ZIELONEJ GÓQZE 

INFOQMACYJNY 
'l 

Nr 1(30) + 18 luty 1994 r • • Nakład 170 egz . 

\ . 
l) * \~ 

Z PRAC KOLEGIUM REKTORSKIEGO 

Kolegium Rektorskie 
na posiedzeniu w dniu 12 stycznia br: 

l. Wysłuchało relacji JM Rektora z wizyty w Mini­
ster~twie Edukacji Narodowej. W MEN nastąpiły zmiany 
na stanowiskach podsekretarzy stanu. Jednym z nich został 
K. Dera, odpowiedzialny za sprawy fmansowo­
ekonomiczne resortu, za szkolnictwo wyższe odpowiada 
prof. K. Przybysz. Jedną z pierwszych decyzji gabinetu 
Premiera Pawlaka było obniżenie wielkości środków 
budżetowych przewidzianych na edukację o 400 mld zł w 
stosunku do preliminarza budżetu sporządzonego przez 
rząd H. Suchockiej. Dla ilustracji skali zjawiska - jest to 
wota pozwalająca na roczne utrzymanie 10 uczelni 
•elkości naszej WSI. Po interwencjach ·- część tej kwoty 
przywrócono (z czego 100 mld adresowano na budowę 
Collegium Polonicum w Słubicach). Dyr. A. Gąsiorowski 
z MEN stwierdził, że poprzednie lata były bardzo trudne 
dla szkolnictwa wyższego. Nadchodzący rok określił jako 
"dramatyczny''. Dotacja na rok bieżący będzie przyz­
nawana wg dotychczas obowiązującego algorytmu. 
Wielkość całej dotacji będzie znana dopiero z chwilą 
wejścia w życie ustawy budżetowej, której projekt 
skierowano pod obrady komisji sejmowych. 
W ostatnich dniach grudnia 1993 r, WSI otrzymała 
zaliczkowo dotację w wysokości 800 mln zł z przeznacze­
niem na wypłaty wynagrodzeń (niezbędna kwota zaliczki 
winna wynosić 1,4 mld zł.). Z informacji Departamentu 
Finansów wynika, że MEN co-10 dni otrzymuje niewielkie 
kwoty na poczet miesięcznej dotacji, które dzieli propor­
cjonalnie na wszystkie finansowane przez siebie uczelnie. 

2. Następnie JM Rektor przedstawił aktualną sytuację 
finansową WSI. 
Obecne zaległości płatnicze uczelni sięgają kwoty 3 mld 
zł. Jest to dokładnie wielkość wynikająca z nakładów na 

przyjęcie zwiększonej ilości studentów. Na tę kwotę 

składają się: zwiększony limit funduszu .. płac wraz z 
pochodnymi (1,5 mld zł), wyposażenie 8 wyremontowanych 
sal dydaktycznych, kreślarni i pokoi pracowniczych (0,6 
mld 71), zaliczkowe fmansowanie wydatków wydziałowych 
na doposażenie laboratoriów na wydziałach przyjmujących 
zwiększoną liczbę studentów (WE, WPPT - 0,7 mld zł), 

wyremontowanie i doposażenie ok. 140 miejsc w domach 
studenckich (0;5 mld zł) oraz inne drobne zakupy. 
Gdybyśmy ·nie ponieśli wydatków związanych ze 
zwiększoną rekrutacją, uczelnia weszłaby w nowy rok bez 
długów."Jednak mimo tych nie ·uregulowanych zobowiązań 
mamy świadomość, że przyjęci dodatkowo studenci nie 
powięksŻyli szeregÓw ludzi bezrobotnych. 
Otrzymaliśmy nadto 700 mln zł na pomoc materialną dla 
studentów, co pozwoliło na wypłatę zaległych stypendiów. 
Dotacja na ten cel przewidywana jest na poziomie 
ubiegłorocznym, co wskutek inflacji oznacza, że będzie 
realnie mniejsza. Zakłada się, że koszty prowadzenia 
stołówki oraz utrzymania domów studenckich wzrosną 
(zwyżka cen energii i świadczeń komunalnych) do łącznej 
kwoty ok. 5 mld zł. 
Ze środków centralnych finansowana jest budowa łącznika 
między budynkiem głównym i dydaktycznym. 
Nowomianowany dyrektor Departamentu Ekonomicznego 
(powstałego z byłych departamentów - inwestycyjnego i 
finansowego) stwierdził, że priorytet będą posiadały inwes­
tycje kończone w bieżącym roku. 
Budowa Centrum Kultury i Języka Niemieckiego frnan­
sowana jest ze środków Fundacji Niemiecko-Polskiej. Zat­
wierdzony wcześniej kosztorys robót nie przewidywał 
wprowadzonego w połowie zeszłego roku 22 proc. podatku 
V AT. Nie uwzględniał też ruchu cen materiałów 
budowlanych. Kierownictwo uczelni prowadzi starania o 
rewaloryzację środków finansowych wynikających z różnicy 
kursów marki do złotego. 
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Oczekuje się, że Fundacja dokona tej rewaloryzacji. 
W związku z aktualną sytuacją finansową Rektor 
poinformował, że wprowadził okresową blokadę zatrud­
nienia nowych pracowników. Wobec spodziewanego 
niedoboru osobowego funduszu płac Rektor 
zaproponował, by wzorem innych uczelni wspomagać limit 
wynagrodzeń środkami z działalności statutowej. 
JM Rektor wyraził zaniepokojenie stanowiskiem związków 
zawodowych w sprawie wykupu zniżek na przejazdy 
kolejowe pociągami pospiesznymi. PKP narzuca umowę, 
która obejmuje wszystkich zatrudnionych (a wiadomo, że 
znaczny odsetek pracowników nie korzysta z przejazdów). 
Zawarcie takiej umowy kosztowałyby uczelnię ok. 250. ~mln 
zł. Wobec faktu, że nauczyciele akademiccy są uprawnieni 
do ulgowych przejazdów PKP pociągami osobowymi (bez 
dodatkowego wykupu zniżki) oraz uwzględniając 
ubiegłoroczne wydatki na podróże służbowe (150 mln - z 
czego co najmmeJ polowa to koszt noclegów) 
kierownictwo uczelni podjęło decyzję o rezygnacji z 
ubiegania się o zniżki kolejowe. 

3. JM Rektor poinformował o zamiarze podpisania 
porozumienia o współpracy dydaktycznej i naukowo­
badawczej między WSI a Akademią Ekonomiczną w Poz­
naniu. Na mocy tego porozumienia w nadchodzącym roku 
akademickim na te~ -::nie naszej uczelni AE w Poznaniu 
uruchomi Ośrodek Wyższych Studiów Zawodowych, 
którego zadaniem będzie kształcenie młodzieży naszego 
regionu na I i II roku studiów zaocznych o profilu 
ekonomicznym. Szerzej o treści porozumienia - w dalszej 
części Biuletynu. 

4. JM Rektor poinformował o wejściu w życie nowego 
regulaminu mieszkańca domu studenckiego. Projekt 
regulaminu był opiniowany przez senacką komisję d/s 
dydaktyki i wychowania oraz Parlament Studencki. Do 5 
każdego m1es1ąca mieszkaniec DS jest obowiązany 
przedstawić kierownikowi akademika pokwitowanie wpłaty 
za bieżący miesiąc. W sytuacjach wynikających ze zdarzeń 
losowych będą udzielane studentom zapomogi na 
opłacenie miejsca w DS. Coraz częściej studenci dostają z 
domu pieniądze na opłacenie DS, ktore jednak 
przeznaczają na inny cel. Zaległości w opłatach 
przekraczały kilkaset mln zł. 

W nowym regulaminie - poza dziekanem - uprawnienie 
do pozbawienia miejsca w DS w sytuacjach rażącego 
naruszenia postanowień regulaminu - przysługuje też 
Prorektorowi d/s Nauczania. Dotyczy to w szczególności 
aktów wandalizmu. Rektor zwrócił uwagę , że koszty 
usunixc!a szkód w mieniu bezpośrednio wpływają na koszty 
utrzymania DS, a w konsekwencji na wysokość opłat za 
mi~sce w akademiku. 
Uprzedzamy amatorów mocnych wrazen, że każdy 
przypadek wandalizmu zostanie odnotowany na łamach 
Biuletynu Informacyjnego (z zachowaniem praw autorskich 
sprawców). 

5. W związku z licznymi pytaniami, JM Rektor 
poinformował, że wypłaty za nadgodziny na zajęciach na 
studiach zaocznych zostaną wypłacone najpóźniej do 20 
stycznia br. Wyplata z tego samego tytułu za prowadzenie 

zajęć na studiach dziennych nastąpi po wypracowaniu pen­
sum - w ratach miesięcznych. Aktualnie nic nie wiadomo 
na temat środków na wypłatę tzw. trzynastej pensji. 

6. JM Rektor poinfomiował, że Instytut Matematyki 
przygotował informator dla kandydatów na studia. Us­
talono, że Dział d/s Nauczania w oparciu o materiały 
przekazane przez poszczególne wydziały opracuje infor­
mator, zą.wierający kompletną ofertę dla kandydatów na 
studia. Informator winien zawierać sylwetk~ absolwenta 
każdej specjalności, treści programowe kierunku studiów 
oraz plan studiów. 
Informację o kicrunkach studiów, zasadach i trybie rek­
rutacji na WSI zostaną również ogłoszone w informatorze 
centralnym, wydawanym przez MEN. 
Jeszcze w styczniu br powinna zostać umieszczona w 
prasie lokalnej informacja o rekrutacji. 

7. Rektor poinformował, że otrzymane materiały doL 
ubiegania się o stypendium Fulbrighta, przekazał d(OJ 
Działu Nauki. 

8. Fundacja Pornocy dla Ociemniałych w Laskach 
zwróciła się o pomoc w dystrybucji kart pocztowych 
wysyłanych na Święto Zakochanych ("Walentynki"), a 
kwota z ich sprzedaży zasiliłaby funqusze Fundacji. 
Reklamę kart za pośrednictwem radiowęzła przeprowadzi 
Dział d/s Nauczania. 

9. Dziekan WPPT, prof. M. Borowiceki zwrócił uwagę na 
wzrastające koszty kształcenia. Niebawem wejdzie w życie 
nowe prawo autorskie, chroniące interesy m.in. twórców 
(właścicieli) programów komputerowych. Konieczne będą 
środki na wykupienie praw do użytkowania tych 
programów. Ustalone wcześniej opłaty za studia zaoczne 
były znacznie wyższe od średniej płacy. Aktualnie są 
niższe. Prof. M. Borowiceki zasugerował wprowadzenie 
waloryzacji tych opłat. 

Rektor przypomniał, że w ubiegłym roku znaczne środki 
wpłynęły na konto WPPT z przeznaczeniem n::~ 
doposażenie laboratoriów dydaktycznych Instytut 
Matematyki. Wzrost kosztów kształcenia jest oczywisty. 
Jednakże kwoty opłat za studia zaoczne nie można 
kształtować dowolnie. Istotną barierą jest postępujące 
zubożenie społeczeństwa. 

Uczelnia organizuje też kurs przygotowawczy dla 
kandydatów na studia. Opłaty za kurs winny być 
skalkulowane powyżej poziomu kosztów własnych . oraz 
wynagrodzeń osób prowadzących zajęcia na kursie. 

10. Dyrektor Administracyjny, inż. Andrzej Rybicki 
przedstawił projekt budynku zakładowego wraz z rzutami 
poszczególnych kondygnacji w segmentach A, B i C. Us­
talono, że zainteresowani - zgodnie z wcześniej podanymi 
informacjami będą składać podania adresowane do Rek­
tora u Dyrektora Administracyjnego. 
Wg założeń w roku bieżącym zakłada się wykonanie stanu 
surowego · Wdynku. Istnieje możliwość realizacji 
poszczególnych segmentów wg indywidualnych możliwości 
płatniczych zainteresowanych. Zakłada się, · że cena l m2 

powierzchni użytkowej w cenach bieżących nie powinna 
być wyższa niż 4,5 mln zł (bez wykończenia). 
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Odpowiadając na pytania JM Rektor stwierdził, że w 
projektowanym budynku znajduje się 26 mieszkań, z czego 
10 przejmie WSI na potrzeby profesorów angażowanych z 
zewnątrz. 

Kolegium Rektorskie na posiedzeniu w dniu 
9 łutego br w całości poświęcone było 

problematyce płac, a zwłaszcza podwyżkom 
uposażeń na podstawie rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 25 stycznia 1994 r. 

l. Decyzją MEN uczelnia otrzymała kwot~ 117 mln zł z 
przeznaczeniem na dokonanie jednorazowej wypłaty 
wynagrodzeń za grudzień 1993 r w wysokości 200 tys. zł 
brutto na jednego zatrudnionego (w przeliczeniu na pełne 
etaty). Wypłata tej kwoty nastąpi prawodpadobnie od 16 

\ cznia br (aktualnie MEN nie przekazał na konto uczelni 
~· udków związanych z wypłatą) . 

2. Na podwyżki wynagrodzeń od l stycznia br MEN 
zadysponowało kwotę 2,571 mld zł (nie jest to pełen limit 
wynagrodzeń w roku 1994, który będzie znany dopiero po 
przyjęciu ustawy budżetowej) . Limit ten dotyczy podwyi.ki 
wynagrodzeń finansowanej w ramach dotacji na 
działalność dydaktyczną oraz dotacji na pomoc materialną 
dla studentów (pracownicy zaangażowani do obsługi 
domów studenckich). 
Decyzją MEN przekazana część limitu na wynagrodzenia 
osobowe sfinansowana będzie w 98 proc. ze środków 

dotacji budżetowej. Pozostałe 2 proc. uczelnie muszą 

wygospodarować albo z wpłat za studia zaoczne albo ze 
środków działalności statutowej. 

Z limitu na podwyżkę uposażeń trzeba wydzielić rezerwę 
na pokrycie wzrostu minimalnych płac (aktualnie 1,950 mln 
zł), które w ciągu roku rosną na mocy postanowień 

~dowych. Minimalne płace występują w grupie brygad 
pczątających, portierów, asystentów-stażystów i dotyczą 

osób o krótkim stażu pracy. 

Na posiedzeniu Kolegium prorektorzy oraz dziekani 
otrzymali komplet materiałów dotyczących podwyżki. 

Rektor poinformował, że nie chciałby kierować środków 

przeznaczonych na działalność statutową na pokrycie 
limitu wynagrodzeń. Środki te są bowiem jednym z 
nielicznych źrodeł wydziałowego finansowania wyposażenia 
laboratoriów. 
Przygotowane przez MEN taryfikatory odnoszą się wyłącz­
nie do tej podwyżki. Zapowiedziana na czerwiec br dalsza 
podwyżka uposażeń odbywać się będzie wg nowych tabel. 
Ministarstwo sugeruje, by "ze względu na niewielką 
stosunkowo podwyżkę wynagrodzeń z dniem l stycznia br, 
wynikającą z przyznanego na ten cel limitu, w uczelniach, 
w których dotychczasowe proporcje między poziomem płac 
poszczególnych grup pracowników nie były zniekształcone 
w wyniku ograniczeń związanych z górnymi stawkami 
widełkowymi, środki finansowe przeznaczone na podwyżkę 
wynagrodzeń powinny być rozdzielone z zachowaniem tych 

proporcji" (nie dotyczy to osób, których płace są suk­
cesywnie podwyższane na podstawie przep1sow 
określających wysokość minimalnego wynagrodzenia). 
JM Rektor stwierdził, że w obrębie dotychczas 
obowiązującego taryfikatora rażące dysproporcje nie 
występują, zatem sugestia MEN jest do przyjęcia jako 
podstawa decyzji związanych z podwyżką. 
Nicktórzy uczestnicy spotkania byli odmiennego zdania, 
głównie wskutek porównania uposażeń młodych asystentów 
z płacami osób nie będących nauczycielami. Jednak 
wątpliwości te pojawiły się poza ustaleniami taryfikatora, 
który w "drabinie" uposażeń wyżej stawia np. wynagro­
dzenie kierownika dziekanatu od płac asystenta. Zwracano 
też uwagę na niższe uposażenia profesorów i doktorów 
habilitowanych zatrudnionych na I etacie od uposażeń tej 
grupy pracowniczej, zatrudnionej na II etacie w innym 
wydziale. 
Skala aktualnej podwyżki me pozwala na takie 
zróżnicowanie uposażeń. 

Ministerstwo wymaga, by zasady podwyżki były zaakcep­
towane przez działające w uczelni organy związków 

zawodowych. 
Następnie JM Rektor zaproponował następujący tok 
postępowania przed podjęciem decyzji o indywidualnych 
podwyżkach: 

• wydzielić rezerwę na wzrost płacy minimalnej (ok. 200 
mln), 

• ustalić rezerwę na opłacenie zwyżki godzin ponad­
wymiaro~ch (170 mln), 

• pozostałą " kwotę rozdzielić na jednostki organizacyjne 
proporcjonalnie do aktualnej realizacji osobowego fun­
duszu płac. 

Rektor zauważył, ze jest okazja, by choć w niewielki 
sposób zrozmcować indywidualne wynagrodzenie w 
zależności od kwalifikacji, umiejętności i zaangażowania. 
Przedstawiciel NSZZ "Solidarność", dr W. Perczak 
zobowiązał się do przedstawienia do końca tygodnia (11 
bru) analizy, a następnie wniosków dot. ·podwyżki 
uposażeń. 

Ustalono następujący harmonogram prac związanych z 
podwyżkami: · 

• 9 lutego - zapoznanie się z materiałami przesłanymi 
przez MEN przez kierowników jednostek organizacyj­
nych, · 

• 14 lutego - ostateczny termin złożenia indywidualnych 
propozycji płacowych w Dziale d/s Osobowych, 

• 16 lutego o godz, 9 posiedzenie poszerzonego składu 
Kolegium Rektorskiego w celu ewentualnej korekty 
propozycji wydziałowych na poszczególnych stanowis­
kach. 

Z obliczeń wynika, że średnia podwyżka wynosić będzie 

ok. 8 proc. dotychcz.asowego uposażenia (obejmie to 
wszystkie składniki wynagrodzenia- płacę zasadniczą, 

dodatek funkcyjny i stażowy oraz premię). 

3. W końcu marca br - zgodnie z zapowiedziami MEN 
- zostanie wypłacona tzw. "trzynasta pensja". Ogółem 
przeznaczy się na ten cel ok. 2 mld zł. 
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NOWELIZACJA STATUTU WSI 

Decyzją z 3 stycznia br Minister zatwierdził uchwałę 
Senatu WSI w sprawie wprowadzenia zmian w naszym 
Statucie. 

Przypomnijmy, że uchwała przewiduje możliwość 

powolania w instytucie rady naukowej, która uzyskuje kom­
petencje do przeprowadzenia przewodów i nadawania 
stopni naukowych. 

Podjęcie uchwały było spowodowane staraniami In­
stytutu Matematyki o uzyskanie uprawnień do dok­
toryzowania w -zakresie matematyki. 

Instytut złożył już wniosek o takie uprawnienia wraz z 
obszernym uzasadnieniem i dokumentacją. 

STUDIA EKONOMICZNE 
NA TERENIE .WSI 

W dniu 20 stycznia br. w Zielonej Górze miało miejsce 
podpisanie porozumienia między Akademią Ekonomiczną 
w Poznaniu i Wyższą Szkołą fnżynierską. Na mocy tego 
porozumienia w nadchodzącym roku akademickim na 
terenie naszej uczelni AE w Poznaniu uruchamia Ośrodek 
Wyższych Studiów Zawodowych, którego zadaniem będzie 
kształcenie młodzieży naszego regionu na I i II roku 
studiów o profilu ekonomicznym. 

Studenci Ośrodka po ukończeniu II roku studiów będą 
mogli kontynuować studia w Akademii Ekonomicznej w 
Poznaniu łub też na kierunku "zarządzanie i marketing" w 
WSI. Możliwości kontynuacji studiów na AE w Poznaniu 
będą mieli zapewnioną również nasi studenci po II r 
"zarządzania i marketingu". Część zajęć dydaktycznych w 
Ośrodku będzie prowadzić kadra naukowa WSI. Oplata za 
studia ekonomiczne nie będzie niższa niż obowiązująca na 
kierunku "zarządzanie i marketing". 

Negocjując warunki porozumienia kierownictwo WSI 
kierowało się chęcią zwiększenia oferty dydaktycznej dla 
kandydatów na studia, rekrutujących się z naszego regionu, 
lepszym wykorzystaniem bazy laboratoryjnej oraz nadzieją 
na rozwój własnej kadry naukowej i pozyskanie do pracy 
w WSI profesorów nauk ekonomicznych. 

Porozumienie podpisały Ich Magnificencje, profesorowie 
Bogdan Gruchmao i Marian Miłek. Umowę o współpracy, 
precyzującą prawa i obowiązki uczelni parafowali prorek­
torzy obu uczelni. 

OPIEKA NAUKOWA 
INSTYI'UTU MATEMATYKI 

W czwartek, 10 lutego br w Zielonej Górze JM Rektor, 
prof. M. Miłek oraz Kurator Oświaty woj. wałbrzyskiego, 
mgr J. Muława podpisali porozumienie w sprawie 
zapewnienia opieki naukowej nad kierunkiem "matematyka 
z informatyką" w Kolegium Nauczycielskim w Wałbrzychu. 

Uczelnia współpracować będzie w nadzorze procesu 
kształcenia, opracuje plany studiów i programy nauczania, 
zapewni udział swych przedstawicieli w egzaminach 
wstępnych oraz przygotuje testy i pytania na te egzaminy. 

Nauczyciele akademiccy WSI, którzy prowadzić będą 

zajęcia dydaktyczne w Kolegium wynagradzani będą wg 
taryfikatora obowiązującego w resorcie oświaty oraz 
otrzymają zwrot kosztów podróży. 

Uczelnia zapewni też pomoc w organizacji doskonalenia 
zawodowego nauczycieli Kolegium (udział w sesjach i kon­
ferencjach naukowych, obserwacja zajęć ze studentami, 
korzystanie z opracowań metodycznych). 
~SI gwarantuje każdemu absolwentowi kolegium ze 

stopniem licencjata możliwość przyjęcia na trzeci rok 
zaocznych studiów magisterskich na kierunku 
"matematyka", a na studia dzienne - po uzupełnieniu 
różnic programowych. 

KONFERENCJE, 
SEMINARIA NAUKOWE 

• Na przełomie roku w Wydziale Budownictwa i Inżynierii 
Sanitarnej odbyły się interesujące seminaria naukowe: 
D "Korozje konstmkcji stalowych i betonowych - mgr 

inż. Abdul Rabmao AI-Sabry (1.12.1993 r.) 
D "Rewaloryzacja zespołów miejskich" - mgr inż, Iwona 

Roszak (15.12.1993 r.). 
D "Nauczanie mechaniki na Wydziale Inżynierii w 

Uniwersytecie Manchester" - mgr inż. Waldemar 
Szajna (22.12.1993 r.) 

D "Statyka kratownic według systemu komputerowego 
Algor" - mgr inż. Jarosław Nowak (5.01.1994 r.) . 

Organizatorem i prowadzącym seminaria był doc. Le-
szek Szeloch. ·· · 
Ponadto na Wydziale odbyło się w dniu 10 stycznia br. 
seminarium polsko-niemieckie, na którym wygłoszon 
referaty: 
D "Udział władzy budowlanej w procesach budowlanych 

w RFN - od projektu do realizacji" - dr inż. R. 
Schellin z T.U. Cottbus. 

D "Organizacja samonqdu gospodarczego w RFN'' -
Dipl. Inż. N. Bracka z Zjednoczenia Branżowych 
Zrzeszeń Przedsiębiorców. 

Organizatorem i prowadzącym seminarium polsko­
niemieckie był prof. Józef Czachorowski. 

• W Lublinie, w dniach 9- 12 sierpnia br odbędzie się 
Polsko-Arabskie Forum Naukowo-Gospodarcze. 
Celem Forum jest: 
D ocena aktualnego stanu wzajemnej współpracy 

wymiany, 
O nawiązanie dwustronnych kontaktów naukowych 

gospodarczych. 
Bliższe informacje znajdują się do wglądu w Dziale d/s 
Nauki. 
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STYPENDIA ZAGRANICZNE 

Japonia 

Propozycja stypendiów na rok 1995/96 oferowanych przez 
Fundację Matsume. 

Wymagania: 

* wiek do 40 lat 
* co najmniej 2 letni staż pracy naukowej lub doktorat 
* biegła znajomość języka japońskiego lub angielskiego 
* wyjazd na stypendium powinien być pierwszym pobytem 

stypendysty w Japonii. 
Preferowani będą przedstawiciele nauk przyrodniczych, 
technicznych oraz medycznych. 
Bliższe dane i formularze znajdują się w Dziale d/s Nauki. 

Włochy -Jpozycja stypendiów na Uniwersytecie w Padwie: 
termin zgłoszeń - 28 luty 1994 r. 
Bliższe informacje znajdują się w Dziale d/s Nauki. 

Austria 

Instytut Kultury Austriackiej w Warszawie proponuje w 
roku akademickim 1994/95 specjalne stypendia dla krajów 
Europy Środkowej i Wschodniej. Warunki ubiegania się o 
stypendium - jak w latach poprzednich. 

BIURO KSZTAŁCENIA ZAGRANICZNEGO MEN 
przekazało dodatkową ofertę stypendialną dla 
pracowników i studentów polskich szkół wyższych na rok 
1994 (kursy językowe) oraz na rok akademicki 1994/95 
(pozostałe stypendia) . 
W ofercie znajdują się: 

• stypendia w celu odbycia kursów języka niemieckiego w 
Austrii w lecie 1994 roku, 

• stypendia przeznaczone na krótkie prace/pobyty 
naukowe w Austrii (dla absolwentów i młodych 

pracowników nauki) 
• jedno- lub dwusemestralne (4-- lub 9- miesięczne) 

stypendia w celu odbycia studiów lub przeprowadzenia 
prac badaw. 

• stypendia im. Berthy von Suttner 

Fundacja· na rzecz nauki polskiej 

Plik materiałów dotyczących ustanowionego przez Funda­
cję na 1994 rok subwencjonowania zakupów unikalnych 
środków badawczych "SEZAM" znajduje się w Dziale d/s 
Nauki. Do programu tego została włączona dziedzina syn­
tezy i charakteryzacji zaawansowanych materiałów. 

PolskcrBrytyjski 
Fundusz Współpracy Naukowej na rok 1994 

Departament Współpracy z Zagranicą przekazał materiały 
otrzymane z KBN na temat Polsko-Brytyjskiego Funduszu 
Współpracy Naukowej na rok 1994 (w języku angielskim). 
Termin składania wniosków - 31 stycznia 1994 r. 

* * * 
Uczelnia nasza otrzymała bardzo ciekawą ofertę ze 

Szkoły Językowej SCHOLA NOVA w Hurth k!Kóln 

Program popularyzacji i rozwoju języka niemieckiego oraz 
zblizenia między kulturami. SCHOLA NOVA organizuje 
pobyty językowe dla uczniów i studentów i osób 
pracujących z Polski. 
Uczestnicy kursów korzystają z gościnności rodzin 
niemieckich. Na pobyt w Niemczech składają się: 
O przed południem zajęcia z języka niemieckiego 
O po południu imprezy kulturalne. 
Termin 6.02-19.02.1994 r. 
Szczegółowe dane znajdują się w Dziale d/s Nauki. 

INFORMACJE DZIAŁU NAUKI 

Zgodnie z ustaleniemi Komitetu Badań Naukowych 
istnieje możliwość ubiegania się o środki finansowe na 
publikacje w ramach realizacji projektów badawczych. W 
przypadku, gdy planowane koszty publikacji przekraczają 
50 mln zł. autor pracy wykonanej w ramach projektu 
występuje dodatkowo o przyznanie środków finansowych 
na jej publikację do zespołu, który zakwalifikował do 
finansowania projekt badawczy. Ze środków na publikacje 
nie mogą być finansowane honoraria autorskie. Bliżyszych 
informacji na powyższy temat udziela Dział Nauki. 

NOWOŚCI WYDAWNICZE 

W Wydawnictwie Uczelnianym w styczniu i lutym br. 
ukazały się m.in. następujące pozycje: 
• "Podstawy projektowania inteligentnych przetworników 

pomiarowych wielkości elektrycznych" - monografia pod 
redakcją Jerzego Bolikowskiego, 

• skrypt Krzysztofa Łasińskiego - "Elementy automatyki 
dla mechaników", , 

• "Bibliografia publikacji pracowników WSI w Zielonej 
Górze 1981-1985", 

• "Prace naukowo-badawcze WSI w 1992 r". 

Z DZIALALN OŚCI BIBLIOTECZ~EJ 
w 1993 roku 

• W ubiegłym roku, podobnie jak w poprzednim, od­
notowano wzrost czytelnictwa. W Bibliotece 
zarejestrowano 2.987 czytelników, 29.151 odwiedzin, 
82.862 wypożyczenia. 

• Jest to w porównaniu do 1992 roku, więcej o 837 
czytelników, o 3.598 odwiedzin i więcej o 19.489 
wypożyczeń. 

• Z ogólnej liczby wypożyczeń: 47.092 przypadło na 
zbiory udostępniane w czytelniach (o 7.481 więcej) oraz 
35.770 na książki wypożyczone do domu (o 12.008 
więcej). 

• Księgozbiór Biblioteki wzbogacił s~ę o 3.371 vol.; w tej 
liczbie są zakupy na kwotę 160 mln zł. oraz wymiana 
z innymi uczelniami i dary na kwotę 48 mln zł. 
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• Zbiorów specjalnych przybyło 5.376; wydatkowano na 
nie blisko 14 mln zł. 

• Książek w porównaniu do roku 1992, wpłynęło więcej 
o 407 vol., zbiorów specjalnych o 493 jednostki. 

• Czasopism naukowych otrzymała Biblioteka 419 tytułów, 
wydając z dotacji MEN ponad 802 mln zł. 

• W końcu 1993 r. zbiory Biblioteki liczyły 104.956 
książek, 248.631 zbiorów specjalnych i 20.575 roczników 
czasopism. 

• Nowości wydawnicze zakupcwane do Biblioteki opraco­
wywane były już komputerowo, tworząc stopniowo bazę 
wydawnictw zwartych. Ponadto dzięki mobilizacji i 
dużemu' zaangażowaniu pracowników, udało się w mi­
nionym roku wykonać wiele prac umożliwiających wpro­
wadzanie zautomatyzowanego systemu rejestracji wypo­
życzeń oraz zastosowanie wyszukiwania nowości książ­
kowych i zamawiania ich za pośrednictwem kompu­
terów. 

• Po długim okresie kompletowania, wydano dwa 
tomy"Bibłiografii publikacji pracowników WSI za lata 
1975-1980" i " ... za lata 1981-1985". Przygotowano też 
na dyskietkach do składu komputerowego kolejne pięć 
łat (1986-1990). 

• Dla studentów 1-szego roku opracowano "Informator o 
Bibliotece" omawiający zbiory i zasady korzystania z 
nich. Wydano "Wykaz czasopism i wydawnictw 
zbiorowych prenumerowanych w 1994 r. w większych 
bibliotekach Zielonej Góry". W wykazie dominują 

czasopisma prenumerowane przez Bibliotekę WSI. 
• Przygotowano 10 wystaw, 3 ekspozycje książek , 5 

ekspozycj i plastycznych, l fotograficzną oraz wystawę 
jubileuszową. 

• Zorganizowano 2 kiermasze książek oraz prowadzono 
w wypożyczalni sprzedaż skryptów uczelnianych. Zaro­
biono w ten sposób ponad 17 mln. zł oraz 7 mln. za 
sprzedaż wydawnictw uczelnianych do innych bibliotek. 

• Wykonano w Bibliotece 122.365 odbitek kserografi­
cznych, tj. o 52.979 więcej w porównaniu do roku 1992. 
Za odbitki uzyskano 47 mln. zł, za foliowanie kart 
bibliotecznych 15 mln Ogółem Biblioteka zarobiła 

86.369.227 zł. 

• W Bibliotece, zapoznając się z pracą i komputeryzacją 
zbiorów, gościli m.in.: przewodniczący Zarządu Głów­
nego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich i jednocze­
śnie z-ca dyrektora Biblioteki Narodowej - dr Stanisław 
Czajka, członkowie Komisji Informacji Nall;kowej Od­
działu P AN w Poznaniu, dyrektorzy i pracownicy biblio­
tek zielonogórskich (Biblioteki WSP, WiMBP, PBW). 

BIBLIOTEKA - INFORMACJE 

:0: W hallu gmachu głównego zorganizowano wystawę "Cu­
da natury". Na wystawie eksponowane są muszle, kora­
lowce, rozgwiazdy, ryby wraz z planszami informującymi 
o ich cechach charakterystycznych i występowaniu w 
przyrodzie. 
Zbiory na wystawę przekazali państwo Przybyszawie 
oraz Społeczne Liceum Ogólnokształcące . 

Merytorycznie ekspozycję przygotowała mgr Krystyna 
Walińska (prac. Instytutu Fizyki), oprawę plastyczną -
Maria Maciejewska (prac. Biblioteki). 
Wystawę można oglądać od 8 lutego br. Niektóre z 
eksponowanych materiałów będą przeznaczone do 
sprzedaży dnia 25 lutego br. • 

:0: Biblioteka zamierza wydawać każdego roku album 
wycinków prasowych o Uczelni. Pierwszy album ukaże 
się z wycinkami za rok 1993. Biblioteka gromadzi 
wycinki z gazet przez siebie prenumerowanych, głównic 
lokalnych. Jest więc prośba do osób mających artykuły 
z czasopism ogólnokrajowych, w których opisana jest 
nasza uczelnia lub jej pracownicy czy studenci, o dos­
tarczenie ich Bibliotece do końca lutego br. 

:0: Kolejny tom "Bibliografii publikacji pracowników WSI" 
zostanie wydany za okres trzyletni, ł ata 1991-1993. Od 
połowy marca Pracownia Informacji (pok.012) roz­
pocznie kompletowanie danych. W związku z tym 
prosimy o dostarczenie do sporządzenia opisu b~ 

bliograficznego publikacji wydanych poza naszą 

Uczelnią. 

:0: Biblioteka wLbogaciła się o nowe wydanie "The World 
of Learning 1993". Publikacja udostępniana jest w 
pokoju 012. 

:0: Biblioteka zwraca się z uprzejmą prośbą do 
pracowników naukow<r-dydaktycznych o pomoc w 
gromadzeniu książek. 
W Księgarni Techniczn<r-Rolniczej i Księgarni Nauko­
wej WSI ma swoje półki przeznaczone na odkładanie 
nowości . W związku z tym prosimy o przekazywanie 
księgarzom informacji o tytułach i liczbie egzemplarzy, 
jakie należy zarezerwować. 

BUDYNEK ZAKŁADOWY 

W dniu 9 lutego br u notariusza aktem założyciels}<ivoo 

zawiązano spółkę z o.o. "WSINZ". Przedmiotem j~ 
działalności będzie budowa domu mieszkalnego dla 
pracowników uczelni . 

Tym samym aktem notarialnym powołano zarząd spółki 
w składzie: 
• inż. Andrzej Rybicki - Prezes (Dyrektor Administracyj­

ny WSI), 
• inż. Wanda Wolny - Wiceprezes (specjalista d/s inwes­

tycji), 
• mgr Marian Drzewiecki - Członek (radca prawny 

uczelni). 

DYWIDENDA 

W sobotę, 5 lutego br. odbyło się Walne Zgromadzenie 
Wspólników Spółki pn. Ośrodek Egzaminowania 
Kierowców "Centrum", w której uczelnia ma swoje udziały. 

Jedna złotówka zainwestowana w "Centrum" przyniosła 
6 zł. dywidendy za 1993 r. 
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INFORMACJE PKZP 

Zarząd Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej informuje, że 
na posiedzeniu w dn. 18.01.1994r. postanowił z dniem 01.03.1994 
podnieść wysokość maksymalnej pożyczki ratalnej do 10.000.000,-. 
Jednocześnie podnosi się do 100.000,- kwotę podstawowych miesięcznych 
składek na PKZP. 

Osoby chcące korzystać z Kasy na dotychczasowych warunkach, tj . 
maksymalna wysokość pożyczki 7.000.000,- - przy składkach 80.000,- pros­
zone są o kontakt z panią Anną Wyką, p.118. 

CO PISZĄ O NAS ? 

* Dzienniki oraz niektóre czasopisma o zasięgu 

ogólnopolskim, a także wszystkie lokalne tytuły 

poinformowały o powołaniu prof. Mariana Eckerta na 
stanowisko Wojewody Zielonogórskiego. 
'Oyrektor Instytutu Robotyki i Inżynierii 

Oprogramowania WSI, prof. Józef Korbicz jest od 1991 
r. Prezesem Lubuskiego Towarzystwa Naukowego. 
W interesującym wywiadzie, udzielonym dziennikarzowi 
Codziennego Expressu Zachodniego prof. J . Korbicz 
przedstawia działalność LTN, zwracając uwagę na naj­
bardziej efektywne przedsięwzięcia - organizację kon­
ferencji naukowych oraz własne wydawnictwa. 

* O zainteresowaniach naukowych i dokonaniach zespołu 
pracowników Katedry Ochrony Środowiska ukazał się 
ciekawy artykuł na łamach "Gazety Lubuskiej" 
(31.01.1994 r.), zatytułowany "Pranie ziemi". Nową 
metodę oczyszczania ziemi ze skażeń przedstawia prof. 
Hentyk Greinert oraz dr Ireneusz Wróbel. 

* Jedną z najaktywniejszych sekcji AZS jest drużyna 
tenisa stołowego, działająca pod opieką inż. H. Micha­
laka. O sportowych ambicjach trenera oraz jego pod­
opiecznych z uznaniem wyraża się "Gazeta Zachodnia". 

* Gazety lokalne zamieściły płatne ogłoszenie o zasadach, 
lrybie i terminach rekrutacji na studia. 

PERSONALIA 

W dniu 20 grudnia 1994 r. Prezes Rady Ministrów 
powołał prof. Mariana Eckerta na stanowisko Wojewody 
Zielonogórskiego. 

Profesor jest związany z naszą uczelnią niemal od 
chwili jej utworzenia przechodząc tu wszystkie szczeble ak­
tywnej i bogatej kariery naukowej. W 1978 r. otrzymał tytuł 
profesora nadzwyczajnego nauk humanistycznych, a w 
dziesięć lat pói niej - tytuł profesora zwyczajnego. W 
latach 1987-1991 pełnił funkcję Rektora Wyższej Szkoły 
Inżynierskiej w Zielonej Górze. Od wielu lat kieruje In­
stytutem Organizacji i Zarządzania. 

Profesor jest cenionym specjalistą z zakresu historii 
gospodarczej Polski i świata. 

W ubiegłym roku prof. Marian Eckert obchodził 

Jubileusz 40- lecia pracy naukowo-dydaktycznej. 
Jednym z najsympatyczniejszych laurów Profesora jest 

zdobycie w ścisłej czołówce tytułu laureata ogólnopol-

skiego konkursu na najlepszego nauczyciela akademickie­
go. Prof. M. Eckert w ubiegłym roku akademickim zdobył 
miano najsympatyczniejszego belfra w konkursie środo­

wiskowym. 
Jest autorem niezliczonej liczby publikacji naukowych, 

dydaktycznych, popularyzatorskiech i prasowych. 
Profesor ma nieocenione zasługi w tworzeniu i rozwoju 

zielonogórskiego środowiska naukowego. Dzięki niekwes­
tionowanemu autorytetowi naukowemu oraz 
społecznikowskiej pasji działania sylwetka pro'f~1~{ Eckerta 
jest powszechnie znana mieszkańcom regionu, wielu 
środowiskom zawodowym. 

Do dziś jeden z najaktywniejszych członków XJII Sekcji 
AZS, perfekcyjnie gra na fortepianie, jest "lasuch,~m" na 
słodycze (wszystkie). 

Panu Profesorowi - Wojewodzie współpracownicy i 
studenci życzą wielu satysfakcji w realizacji zamierzonych 
celów, żelaznego zdrowia oraz osobistej pomyślności. 

KONCERT KARNAWAŁOWY 

W roku ubiegłym z inicjatywy JM Rektora WSI zainaugurowało cykl 
pt. .,Akademickie koncerty" dla studentów i pracowników uczelni . Cykl 
koncertów akademickich dedykowany jest tym wszystkim, którzy z muzyką 
spotkali si~ po raz pielWSzy i mają ochotę na dalszą z nią przygodę, tym 
którzy po raz pierwszy lub tylko okazjonalnie wybierają się do filhar­
monii, opery czy operetki, a także wtajemniczonym i dojrzałym 

melomanom. Repertuar dobierany jest tak, by zadowolić wprawnego 
słuchacza, a zarazem przyciągnąć nowego, jeszcze niedoświadczonego. 

Muzyka jest jedna. Nie można jej dziś rozgraniczać na tzw. poważną i 
niepoważną. Zwłaszcza w kręgąch młodzieży, która słucha i. interesuje 
się jej wieloma odmianami, taki podział nie ma racji bytu. Istnieje tylko 
muzyka dobra i zła. Zaniedbania w zakresie popularyzacji muzyki i 
kształcenia umuzykalnionego społeczeństwa doprowadziły .. ..dp takiego 
paradoksu: wielu wstydzi się, że z trudnością odróżnia Micki~wicza od 
Prousta lub lbsena od Leśmiana, Tuwima i Brzechwy, a bez żenady 
przyznaje, że nie widzi różnic między Chopinem, Bachem czy 
Strawińskim. 

Organizatorzy cyklu "Akademickie koncerty" prezentując 
najpiękniejsze, najpopularniejsze dzieła kompozytorów różnych epok 
mają nadziej~. że zabawa z muzyką zachęci słuchaczy, szczególnie tych 
niedoświadczonych, do dalszego odkrywania piękna świata muzyki. 

12.01.1994 r. już po raz trzeci gościliśmy w WSI filharmoników 
zielonogórskich. Zespołem jak zawsze dyrygował Szef Filharmonii -
Czesław Grabowski. Pr.cypomnijmy sobie telewizyjne cykle koncertowe 
prowadzone przed laty przez H. Czyża i P. Niesiołowskiego. Koncerty, 
w najlepszym stylu propoagujące muzykę, wychowujące słuchaczy przy od­
biornikach w duchu poszanowania i zrozumienia muzyki. Takie właśnie 
są koncerty w wykonaniu filharmoników zielonogórskich pod dyrekcją 

Czesława Grabowskiego. 
"Koncert karnawałowy'', bo taki był tytuł styczniowego spotkania, 

zgromadził miłośników muzyki "klanu" Straussów: Johna ojca i syna, 
Józefa i Edwarda. 

Błyskotliwe wykonane utwory, których żartobliwy charakter 
podkreślały dodatkowo zastosowane efekty akustyczne np. strzały z pis­
toletu , porwały publiczność skłonną zgoła do tańca, a powstrzymywaną 
tylko obecnością ważnych osobistości naszej uczelni. 

Gościem wieczoru był solista Opery Nowej w Bydgoszczy - bas, 
Andrzej Nowakowski zaprezentował trzy utwory · różnych 
kompozytorów: 
• St. Moniuszki - popularną arię Skołuby ze "Strasznego Dworu", 

. sztandardowej opery narodowej , 
• arię Kniazia Gremina, z opery Eugeniusz Oniegin, ·która na 

chwilę przeniosła słuchaczy w klimat rosyjskiej muzyki , pełnej 

liryzmu i tęsknoty. 
• niespodzianką była piosenka Tewiego Mleczarza z musicalu 

Jerem'yego Boucka "Skrzypek na dachu". 
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Ku uciesze widzów a zdumieniu dyrygenta, piosenk~ wykonano w 
mvckach, które dyrygentowi i sobie założył Andrzej Nowakowski. 
Sążnistej postawy, obdarzony pięknym basem solista zaSpiewat .,Gdybym 
był bogaczem" budząc aplauz publiczności domagającej się bisów. 

Następny występ z cyklu "Akademicki~ koncerty'' przewidziany jest 
na marzec 1994 r. Organizatorzy zapraszają wszystkich pracowników i 
studentów. 

l. K. 

DZIAŁALNOŚĆ KLUBOWA 

Na terenie uczelni funkcjonują dwa kluby studenckie - klub "U 
Jana" oraz klub "U Ojca". 

Klub .,U Jana" otwarty jest w godzinach 18.00-24.00. Prowadzi 
działalnoSć kulturalno-rozrywkową. We czwartki w klubie odbywają się 
dyskoteki dla studentów - wstęp 20 tys. zł. za okazaniem legityrnacji 
studenckiej. Codziennie klub funkcjonuje jako kawiarenka z cichą muzyką 
do słuchania i tańca. Rada programowa klubu organizuje koncerty 
muzyki młodzieżowej, które odbywają się w auli WSI oraz w sali klubu. 
O koncertach informują plakaty rozwieszane na terenie uczelni z co 
najmniej tygodniowym wyprzedzeniem. Ponadto w klubie organizowane 
są spotkania pt. "Śpiewać każdy może" i "Śmiechowisko" wyłaniające 
zdolnych studentów obu zielon<;>górskich uczelni. 

Klub "U Ojca" otworqł swe podwoje w ubiegłym roku. W godzinach 
dopołudniowych sala klubu spełnia zadanie Swietlicy dla osób chcących 
uczyć się lub kreSiić projekty w tzw. okienkach. W piątki i soboty sala 
służy studentom na tzw. imprezy zamknięte np. połowinki, na które 
wczeSniej ustala się harmonogram i przedstawia do zatwierdzenia Prorek­
torowi d/s Nauczania. We wtorki od godz. 18.00 .w. ·sali klubowej 
odbywają się treningi koła brydżowego, w w czwartki - turnieje 
brydżowe. Raz w miesiącu w Srodowc popoludnia odbywać się będą im­
prezy programowe np.: w kwietniu planowane jest spotkanie z prof. 
Lwem Starowiczem, w maju spotkanie z pPpularnyrn aktorem, Cezarym 
Pazurą, w czerwcu spotkanie dla dziewiczą! (i nie tylko) z kos­
tiumologiem i charakteryzatorką Łódzkiej Wytwórni Filmowej połączone 
z demonstracją makijażu i sposobów ubierania się. W Srody przewidziane 
są koncerty kameralne zespołów, piosenkarzy, ·kabaretów itp. 

Przy klubie "U Ojca" rozpoczął swoją działalnoSć teatr studencki . 
Grupa teatralna spotyka się w poniedziałki i czwartki w sali klubu "U 
Ojca" o godz. 20.00. 

Po sesji zimowej klub "U Ojca" organizuje nabory do kabaretu 
studenckiego, który prowadzony będzie przez założyciela kabaretu 
"Potehl", W. Sikorę. 

W klubie .,U Ojca" istnieje możliwoSć prowadzenia Dyskusyjnego 
Klubu Filmowego, wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy. 

Rady Programowe obu klubów proszą studentów z pomysłami, 
ch~tnych do pracy w klubach o zgłaszanie się do 

):;( Klub "U Ojca" te!. 481 OS III mgr Iwona Kowalkawska 

):;( Klub "U Jana" OS III pok. 202 teL 480 

):;( Przewodniczący Parlamentu Studenckiego Krzysztof Kubirki OS l 

pok. 108 teL456. 

MISTRZOSTWA EUROPY 
W HALI SPORTOWEJ 

Międzynarodowa Federacja Akrobatyki Sportowej przyznała Zielonej 
Górze organizacj~ mistrzostw Europy seniorów w akrobatyce sportowej . 
Mistrzostwa odbędą się w dniach 16-22 maja br w hali sportowej WSI. 

Jest to najbardziej prestiżowa impreza sportowa, która będzie miała 
miejsce w naszym obiekcie. 

Honorowym członkiem Komitetu Organizacyjnego mistt7.ostw został 
prof. .'v!arian Miłek, Rektor WSL 

ZE SPORTU AKADEMICKIEGO 

W dniu 26 stycznia br. reprezentacja XIII Sekcji AZS w składzie: 

• prof. M. Eckert 

• prof. M. Miłek 

• dr L. Ciupik 
• dr S. Kuc (ordynator Oddz . Kardiologii) 

• dr S. Pryputniewicz 

• mgr A. Brzózka 
• inż. H. Michalak 

rozegrała mecz w uni-hoka i siatkówkę z drużyną JE ks. biskupa E. 
Dyczkowskiego z Wyższego Seminarium Duchownego w Paradyżu 

przegrywając w eleganckim stylu z "czarnymi". 

Mimo porażki AZS został zaproszony na spotkanie przy kawie z kadrą 
Seminarium. 

Nast~pnc. już trzecie, spotkanie ustali zwycięzcę w turnieju tenisa 
stołowego. 

* * * 
XIII Sekcja AZS przerwała intensywny trening, by powitać w swd 
gronie Wojewodę Zielonogórskiego, prof. M. Eckerta. 

Aktywny zawodnik Sekcji, który został powolany na najważniejsze w 
województwie stanowisko rządowe, został obdarowany kasetą video z 
posiedzenia Sejmiku Samorządowego, który opiniował jego kandydaturę 
oraz wiązanką J..wiatów. 

Trener Sekcji, mgr A. BrLózka, zameldował Wojewodzie gabinet cieni w 
pełnym składzie Sekcji do objęcia pozostałych stanowisk w Urzędzie. 

* * * 

Brydż sportowy 

• Paweł Miechowicz zajął 1 miejsce w Turnieju Par (startowały 54 
pary) podczas Międzynarodowego Festiwalu Juniorów w Holan­
dii. 

• Drużyna AZS WSI 2 wzięła udział w 1 Zjeździe rudny finałowej 
uzyskując wyniki 
15:15 z SUN-D-Y AN Zagań 
11:19 Ogniwo Zary 

Tenis stołowy 

• Drużyna AZS WSI zakończyła l rundę rozgrywek o mistrzostwo 
III ligi strefy Dolnośląskiej. W ostatnim meczu pokonała St 
Gostyń 10:8 

09 stycznia 1994 r. 
Start Gostyń - AZS WSI Zielona Góra - 8: 1 O 
Wesołowski Andrzej - 4,5 pkt. 
Jurgoński Tomasz - 2,5 pkt. 
Buganik Paweł - 1 ,5 pkt. 
Jagiełowicz Robert - 1,5 pkt. 

Czołówka tabeli po l rundzie 

1. WZS WSI Zielona Góra - 9 - 17 - 126:36 
2. Budowlani Lubska - 9 - 15 - 95:67 
3. Start Gostyń - 9 - 13 - 99:63 
4. Junior Leszno - 9 - 10 - 83:79 
5. Polonia Śmigiel - 9- 9 - 85:77 

RUSZAJMY SIĘ! 

Studium Wychowania Fizycznego i Sportu zaprasza pracowników na 
treningi w nowej hali sportowej. Treningi odbywają się: 

• w poniedziałki od godz. 21 .00, 

• w niedziele od godz. 17.30. 
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